
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: …......../QĐ-UBND Tân Yên, ngày ……. tháng ….. năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự 

toán ngân sách huyện Tân Yên quý III năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ  

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 1518/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND huyện 

Tân Yên về việc Giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự 

toán ngân sách huyện quý III năm 2022, cụ thể: 

1. Về số liệu thực hiện dự toán ngân sách huyện quý III năm 2022: Theo 

mẫu biểu số 93/CK-NSNN, 94/CK-NSNN, 95/CK-NSNN đính kèm. 

2. Về thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện quý III 

năm 2022:  

2.1. Về thu NSNN:  

Thu trên địa bàn: 955.559 triệu đồng đạt 94,3% so với dự toán huyện giao 

đầu năm và 174,9% so cùng kỳ năm trước (trong đó: thu tiền sử dụng đất: 

806.238 triệu đồng đạt 89,6% so với dự toán huyện giao đầu năm và 235% so 

cùng kỳ năm trước), thu trợ cấp từ ngân sách cấp trên: 474.111 triệu đồng, đạt   

81% so với dự toán giao đầu năm, b ng  150% so với cùng kỳ năm trước.  



2.2. Về chi NSNN: 

Thực hiện quý III năm 2022: 829.886 triệu đồng, đạt  58,8% so với dự toán 

huyện giao đầu năm, 141% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó: 

- Chi đầu tư phát triển 406.171 triệu đồng đạt 56,4% so với dự toán huyện 

giao đầu năm và đạt  268,1% so với cùng kỳ năm trước.  

- Chi thường xuyên 423.715 triệu đồng đạt  63% so với dự toán huyện giao 

đầu năm và  97,1% so cùng kỳ năm trước. 

Điều 2. Giao cho Trung tâm VHTT-TT huyện có trách nhiệm đăng tải 

Quyết định này trên cổng thông tin điện tử của huyện theo đúng quy định. 

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện; các cơ 

quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                
- Như Điều 3;  
- Sở Tài chính (b/c);                                                                                      

- Thường trực HU, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, cơ quan đoàn thể thuộc huyện; 

- Viện Kiểm Sát, Tòa án Nhân dân huyện; 

- UBND các xã, thị trấn;  

- LĐVP, CV;                                                      

- Lưu: VT, TCKH.                           

CHỦ TỊCH 
                                                 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Toàn 

 


		toannv@bacgiang.gov.vn
	2022-10-12T07:54:22+0700


		2022-10-12T08:23:06+0700


		2022-10-12T08:23:31+0700


		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-10-12T08:23:48+0700




